PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________

                                                 №____
г. Сертолово

О внесении изменений и дополнений
в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения (ордера)

на производство земляных работ»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке выдачи разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации              МО Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 25.01.2013 № 22, Порядком разработки  и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций                      и предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации                от 22.04.2013 № 141,  администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ», утвержденный постановлением администрации                         МО Сертолово от 06.09.2017 № 381 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ» в редакции с изменениями                         от 25.12.2019 №1163 следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1 и далее по тексту слова «муниципального образования Сертолово» заменить на слова «муниципального образования Сертоловское городское поселение».
1.2. В пункте 3.1.2. и далее по тексту слово «отдел» заменить                         на «комитет».

1.3. В абзаце 3 пункта 3.3.8. перед словами «формирует через АИС «Межвед ЛО» добавить слова «в день регистрации запроса».

1.4. Абзац пункта 3.3.8 дополнить словами «Прием назначается                         на ближайшую свободную дату и время в соответствии с графиком работы Администрации».

1.5. Пункт 5.2 дополнить подпунктами 8,9 следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги,                      если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ленинградской области, муниципальными правовыми актами.                      В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно                        в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации МО Сертолово                    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству В.В. Василенко.
Глава администрации

                                                            Ю.А. Ходько